

Consultas Realizadas

Licitación 414296 - ADQUISICION DE IMPLEMENTOS PARA TRACTOR AGRICOLA DE LA MUNICIPALIDAD DE ITACURUBI DE LA CORDILLERA.

Consulta 1 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2022
Item 2. Rotativa: Cantidad de cuchillas dice 2.1, esto es un error de tipeo? porque esta rotativa lleva 2 unidades de cuchillas, no existe 2.1. Y en espesor de la cubierta a que tipo se refiere, ya que este tipo de maquinarias llevan ruedas metalicas reforzadas. El ancho total de la máquina es excesivo teniendo en cuenta el ancho de corte quedaria un espacio de 25 cm cada lado bajo esas especificaciones. Favor aclarar y corregir si es necesario estas especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
CANTIDAD DE LA CUCHILLA: SE VERIFICA UN ERROR DE TIPEO __ ESPESOR DE CUBIERTA: SE REFIERE A LA CARCASA __ ANCHO DE CORTE: SE OBSERVA UN ERROR DE TIPEO __ LOS ERRORES OBSERVADOS SERAN MODIFICADOS VIA ADENDA, SOLICITAMOS ESTAR ATENTO A LA PUBLICACION DE MISMA		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2022
Item -1 - Niveladora de Arrastre - ¿Largo de cuchillas el mínimo podrá ser a partir de 4 metros ? Item - 2 Rotativa desmalezadora Ancho de corte ¿ el mínimo se podría ampliar a 2 (dos) metros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
EN AMBOS ITEMS, SOLICITAMOS SE AJUSTE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS		

Consulta 3 - Especificación Técnica Item N°1

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2022
Referente a la potencia del Motor el mínimo favor extender a 90 CV como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
SOLICITAMOS SE AJUSTE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS.		